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Annotatsiya. Mazkur maqolada parrandalarda chechak kasalligining 

etiologiyasi, epizootologiyasi, klinik kechishi, patologoanatomik belgiları hamda 

davolash va profilaktika choralari ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Parrandalar 

chechagi Avipoxvirus tomonidan qo‘zg‘atiladigan yuqumli virusli kasallik bo‘lib, 

parrandachilik xo‘jaliklarida mahsuldorlikning pasayishiga va sezilarli iqtisodiy 

zarar yetkazilishiga olib keladi. Kasallikni nazorat qilishda kompleks veterinariya-

sanitariya tadbirlari va vaksinalashning muhim ahamiyati asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: parrandalar chechagi, Avipoxvirus, virusli infeksion kasallik, 

epizootologiya, klinik belgilari, profilaktika, vaksinalash. 

Аннотация. В статье проведён научный анализ этиологии, 

эпизоотологии, клинического течения, патологоанатомических изменений, а 

также методов лечения и профилактики оспы птиц. Оспа птиц является 

заразным вирусным заболеванием, вызываемым Avipoxvirus, и наносит 
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значительный экономический ущерб птицеводческим хозяйствам за счёт 

снижения продуктивности и повышения падежа. В работе обоснована 

важность проведения комплексных ветеринарно-санитарных мероприятий и 

вакцинации в системе профилактики данного заболевания. 

Ключевые слова: оспа птиц, Avipoxvirus, вирусное инфекционное 

заболевание, эпизоотология, клинические признаки, профилактика, 

вакцинация. 

 

Kirish. Parrandachilik qishloq xo‘jaligining muhim tarmoqlaridan biri bo‘lib, 

aholining oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Parrandalar 

orasida keng tarqalgan yuqumli kasalliklar ushbu sohaning rivojlanishiga jiddiy 

to‘sqinlik qiladi. Shunday kasalliklardan biri parrandalarda chechak kasalligi bo‘lib, 

u yuqori yuqumliligi, uzoq davom etuvchi klinik kechishi va katta iqtisodiy zarar 

yetkazishi bilan tavsiflanadi. 

Parrandalar chechagi Poxviridae oilasiga mansub Avipoxvirus tomonidan 

qo‘zg‘atiladigan virusli infeksion kasallik hisoblanadi. Kasallik teri va shilliq 

qavatlarning zararlanishi, mahsuldorlikning pasayishi hamda ayrim hollarda 

parrandalar o‘limiga olib kelishi bilan namoyon bo‘ladi. Kasallik asosan sanitariya-

gigiyena qoidalariga rioya qilinmagan xo‘jaliklarda keng tarqaladi. 

Mazkur mavzuning dolzarbligi parrandachilik xo‘jaliklarida chechak 

kasalligini o‘z vaqtida aniqlash, uning oldini olish va samarali profilaktika 

choralarini ishlab chiqish zarurati bilan izohlanadi. Ushbu ishda parrandalarda 

chechak kasalligining etiologiyasi, epizootologiyasi, klinik belgilari hamda 

profilaktik choralari yoritib beriladi. 

Chechak kasalligi qoʻzgʻatuvchisi va tarqalishi. Parrandalarda chechak 

kasalligining qoʻzgʻatuvchisi Poxviridae oilasiga mansub Avipoxvirus hisoblanadi. 

Ushbu virus katta hajmli, DNK saqlovchi viruslar guruhiga kirib, asosan epiteliy 

hujayralarini zararlaydi. Avipoxvirus tashqi muhit omillariga nisbatan chidamli 
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bo‘lib, qurigan qobiq va ifloslangan buyumlarda uzoq vaqt saqlanib qolish 

xususiyatiga ega. 

Kasallikning tarqalishi epizootologik jihatdan keng bo‘lib, parrandachilik 

xo‘jaliklarida tez yoyilishi bilan tavsiflanadi. Virus sog‘lom parrandalarga asosan 

teri va shilliq qavatlarning shikastlangan joylari orqali kiradi. Chechak kasalligining 

tarqalishida qon so‘ruvchi hasharotlar (chivinlar, kanalar) muhim rol o‘ynaydi va 

ular mexanik tashuvchi sifatida xizmat qiladi. 

Shuningdek, kasallik: 

• kasal parranda bilan bevosita aloqa qilish orqali, 

• ifloslangan yem va suv orqali, 

• parvarish jihozlari va inventarlar vositasida 

yuqishi mumkin. Sanitariya-gigiyena qoidalariga rioya qilinmagan, parrandalar 

zich joylashtirilgan xo‘jaliklarda kasallik tez va ommaviy tarqaladi. Ayniqsa yosh 

parrandalar chechak kasalligiga nisbatan sezgir bo‘lib, ularda kasallik og‘ir kichadi. 

Klinik belgilari. Parrandalarda chechak kasalligi ikki shaklda kechadi: teri 

(quruq) shakli va shilliq (nam) shakli. 

1. Teri (quruq) shakli 

Toj, soqol, ko‘z atrofida va oyoqlarda qalinlashgan tugunchalar paydo bo‘ladi. 

Tugunchalar keyinchalik qobiq hosil qiladi va asta-sekin tushib ketadi. 

Parranda ozib ketadi, ishtaha pasayadi va faolligi kamayadi. 

2. Shilliq (nam) shakli 

Og‘iz bo‘shlig‘i, halqum, hiqildoq va nafas yo‘llarida oq-sariq parda va 

tugunchalar hosil bo‘ladi. 

Nafas olish qiyinlashadi, shilliq qavat shikastlanishi tufayli og‘izdan qon va 

yiring ajralishi mumkin. 

Og‘ir holatlarda parrandalar bo‘g‘ilish va o‘lim xavfiga duch keladi. 

Zararli oqibatlari. Mahsuldorlikning pasayishi: tuxum berish va go‘sht o‘sishi 

sekinlashadi. 
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Parrandalarning o‘limi: yosh parrandalarda kasallik ko‘pincha og‘ir kechadi va 

o‘lim xavfi yuqori. 

Iqtisodiy zarar: kasallik parrandachilik xo‘jaliklarida sezilarli moliyaviy 

yo‘qotishlarga olib keladi. 

Ikki tomonlama infektsiya xavfi: shikastlangan teri va shilliq qavat orqali 

bakterial yoki zamburug‘li infektsiyalar rivojlanishi mumkin. 

Shuning uchun parrandalarda chechak kasalligini tez aniqlash, kasal 

parrandalarni izolyatsiya qilish va profilaktik choralarga rioya qilish muhim 

ahamiyatga ega. 

Nafas tizimiga tasiri. Parrandalarda chechak kasalligi nafas tizimiga sezilarli 

salbiy ta’sir ko‘rsatadi, ayniqsa shilliq (nam) shakli bo‘lgan hollarda. Bu ta’sir bir 

necha jihatlarda namoyon bo‘ladi: 

1. Shilliq qavatlarning zararlanishi 

Og‘iz bo‘shlig‘i, halqum, hiqildoq va nafas yo‘llari shilliq qavatlari virus 

tomonidan zararlanadi. 

Shu sababli parda va tugunchalar hosil bo‘lib, nafas yo‘llari torayadi. 

2. Nafas olish qiyinlashishi 

Zararlanish tufayli parrandalar qisqa va tez nafas oladi, nafas olish qiyinlashadi. 

Og‘ir hollarda bo‘g‘ilish va o‘lim xavfi mavjud. 

Vaksinalash. Parrandalarda chechak kasalligi yuqori yuqumli virusli kasallik 

bo‘lgani uchun profilaktika eng samarali usul hisoblanadi. Asosiy vosita — 

vaksinalash. 

Vaksinalash usullari 

Teri orqali: tirik yoki susaytirilgan virusli vaksina parrandaning qanot yoki 

oyoq bo‘g‘imiga kiritiladi. 

Suyuq vaksina: laboratoriya tayyorlagan suyuq vaksina veterinariya 

mutaxassisi nazorati ostida qo‘llanadi. 

Vaksinalash vaqti 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 
 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-62_ Том-1_Февраль-2026 278 

Yosh parrandalarda hayotning 6–8 haftaligida birinchi emlash amalga 

oshiriladi. 

Keyingi emlashlar xo‘jalik sharoitiga va epidemiologik vaziyatga qarab 

belgilanadi. 

Natija 

Vaksinalash parrandalarda immunitetni 2–3 hafta ichida hosil qiladi va 

kasallikdan himoya qiladi. 

Shu bilan birga, sanitariya-gigiyena qoidalariga rioya qilish va karantin 

tadbirlari kasallikning tarqalishini yanada kamaytiradi. 

Bioxavfsizlik choralari. Parrandalarda chechak kasalligini oldini olishda 

bioxavfsizlik choralari asosiy profilaktika vositasidir. Ushbu choralarga quyidagilar 

kiradi: 

1. Karantin va cheklash 

Yangi kelgan parrandalarni alohida karantin hududida 2–4 hafta ushlab turish. 

Kasal yoki shubhali parranda aniqlansa, darhol izolyatsiya qilish va zarur 

davolash choralarini ko‘rish. 

2. Sanitariya-gigiyena qoidalariga rioya qilish 

Parranda uylarini, yem va suv idishlarini muntazam dezinfeksiya qilish. 

Xo‘jalikni toza saqlash, ifloslangan qoldiqlarni tezda yo‘q qilish. 

Ishchi xodimlar uchun alohida kiyim va oyoq kiyimlardan foydalanish. 

3. Hasharot va vektorlarni nazorat qilish 

Chivin, kana va boshqa qon so‘ruvchi hasharotlar chechak virusini tarqatishda 

muhim rol o‘ynaydi. 

Shu sababli hasharotlarga qarshi vositalar bilan muntazam kurash olib borish 

zarur. 

4. Tashqi kirishlarning cheklanishi 

Xo‘jalikka tashqi parrandalarni, asbob-uskunalarni yoki odamlarni kiritishdan 

oldin dezinfeksiya va karantin qoidalariga rioya qilish. 
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Kasallik tarqalishining oldini olish uchun parrandachilik xo‘jaligi hududiga 

tashqi hayvonlar kirishini cheklash. 

Xulosa. Parrandalarda chechak kasalligi yuqori yuqumli virusli kasallik bo‘lib, 

Avipoxvirus tomonidan qo‘zg‘atiladi. Kasallik teri va shilliq qavatlarda toshmalar, 

og‘iz va nafas yo‘llarida shikastlanishlar, shuningdek ovqat hazm qilish tizimi va 

umumiy organizm holatining buzilishiga olib keladi. Kasallik oqibatida 

mahsuldorlik pasayadi, yosh parrandalarda o‘lim xavfi yuqori bo‘ladi va 

xo‘jaliklarda sezilarli iqtisodiy zarar yuzaga keladi. 

Kasallikni nazorat qilishda vaksinalash, sanitariya-gigiyena qoidalariga rioya 

qilish, karantin tadbirlari va hasharotlar bilan kurashning birgalikdagi qo‘llanilishi 

muhim ahamiyatga ega. Bunday choralarning samarali amalga oshirilishi 

parrandachilik xo‘jaliklarida chechak kasalligi tarqalishining oldini olish va 

parrandalarning sog‘lom o‘sishini ta’minlash imkonini beradi. 
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